HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN QUẬN 10
-----
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
-------

	Số: 06/2008/NQ-HĐND
	Quận 10, ngày 22 tháng 4 năm 2008

NGHỊ QUYẾT
VỀ ĐIỀU CHỈNH QUY HOẠCH CHUNG XÂY DỰNG QUẬN 10 ĐẾN NĂM 2020, TỶ LỆ 1/5000

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN QUẬN 10 KHÓA IX, KỲ HỌP THỨ 16
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân được Quốc hội thông qua ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Xét Tờ trình số 2149/UBND-QLĐT ngày 31 tháng 3 năm 2008 của Ủy ban nhân dân quận 10 về điều chỉnh quy hoạch chung xây dựng quận 10 đến năm 2020, tỷ lệ 1/5000; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân quận 10 và ý kiến thảo luận của các đại biểu Hội đồng nhân dân quận,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Nhất trí với nội dung Tờ trình số 2149/UBND-QLĐT ngày 31 tháng 3 năm 2008 của Ủy ban nhân dân quận 10 về điều chỉnh quy hoạch chung xây dựng quận 10 đến năm 2020, tỷ lệ 1/5000.

Trong quá trình triển khai nội dung đồ án điều chỉnh quy hoạch chung xây dựng quận 10 đến năm 2020, tỷ lệ 1/5000 cần đảm bảo về quy mô diện tích và dân số, tính chất chức năng quy hoạch, các chỉ tiêu quy hoạch cùng với kiến trúc, hạ tầng kỹ thuật và thiết kế đô thị.

Điều 2. Hội đồng nhân dân quận 10 - khóa IX, kỳ họp thứ 16 giao trách nhiệm cho Ủy ban nhân dân quận và các ngành chức năng triển khai thực hiện Nghị quyết đã được kỳ họp thông qua, tiếp tục trình Ủy ban nhân dân thành phố Hồ Chí Minh phê duyệt theo quy định.

Thường trực Hội đồng nhân dân, 02 Ban Hội đồng nhân dân, các Tổ đại biểu và đại biểu Hội đồng nhân dân quận tăng cường hoạt động giám sát, thúc đẩy thực hiện thắng lợi Nghị quyết của Hội đồng nhân dân quận.

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân quận 10, khóa IX thông qua tại kỳ họp thứ 16 ngày 22 tháng 4 năm 2008./.

	CHỦ TỊCH

Lâm Đình Chiến